

Budgetforslag fra Fælleshusudvalget om ny belysning i salen

Flere lamper er efterhånden ukampdygtige og vores spots bruger alt for meget strøm – det er ikke muligt at udskifte lyskilderne. Lysdæmpningen fungerer kun sporadisk.

Udvalget ønsker at finde en ny løsning, hvor det både er muligt at lyse hele rummet op (grundlys) men samtidig fortsat muligt at bevare hyggen med det nedadrettede lys over bordene. Det er et dilemma at gøre de hængende lamper fleksible i højden alt efter hvordan rummet benyttes. Dog er det måske 95 procent af tiden primært et behov at have godt lys over bordene til bl.a. fællesspisning fire dage om ugen.

Udvalget har været i kontakt med tre forskellige leverandører/konsulenter og har fået to tilbud. Vi foreslår, at vi går med tilbuddet fra Spotlights belysningskonsulent, som er det billigste:

Grundlys til lokalet

Et skinnesystem i stil med det, der er til pendlerne nu med spots, som erstatter alle eksisterende spots.



Lys over bordene

Der suppleres med lys over bordene i form af pendler som nu.

Der findes ikke et holdbart system, som gør det nemt at hæve/sænke pendlerne over bordene, når behovet er der. Løsningen vil være at placere pendlerne en smule højere end i dag - især bagerst i lokalet, hvor der nok oftest etableres dansegulv.

Vi har fået flere forslag til pendler, udvalget er enige om, at 'Verona' er den pæneste – og mest klassiske (dermed langtidsholdbare) løsning. Vi foreslår derfor denne:



Spotlights tilbud

Pris kr.

'Designline' skinner fra AntiDark, samlestykker til skinner, 28 Tubespots fra AntiDark.

24.032

Tilbud 1

9 stk Verona pendel (32 cm)

34.970

Samlet pris

59.002

Tilbud 2

7 stk Verona pendel (40 cm)

65.500

Samlet pris

89.532

Veronalampen fås i flere størrelser (Diameter på 32 cm eller 40 cm.)

Pt. er der hhv. 2 og 3 og lamper over bordene. Hvis vi vælger den mindste lampe er det nødvendigt med én mere over hvert langbord.

Udgifter til el-installatør (en del af den samlede løsning for salen)

Udvalget forestiller sig, at vi (handymænd m/k i foreningen) kan afmontere de eksisterende spots, som blot er ledninger monteret i skinner og tilsluttet en stikkontakt. Herefter vil det nok kræve en omgang maling for at dække, hvor ledningsskinnerne er taget ned af væggen.

Men resten skal der fagfolk til, som bl.a. skal montere nye skinner, etablere kontakter med lysdæmpere og opsætte spots og pendler. To forskellige el-installatører kommer og giver tilbud på el-arbejdet. Vi håber, tilbuddene når at komme inden fællesmødet.